

**EJECUCION DE INGRESOS  
AL MES I TRIMESTRE DE 2018**

| Fuente de Financiamiento            | PIA<br>(1)         | PIM<br>(2)         | Ejecución al I Semestre<br>(3) | Ejecución al II<br>Semestre<br>(3) | Ejecución Total<br>(5)=(3)+(4) | Variación<br>(6)=(2)-(5) | Avance %<br>(7)=(5)/(2) |
|-------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 2. Recursos Directamente Recaudados | 30,000             | 30,000             | 349,628                        | 0                                  | 349,628                        | 319,628                  | 1165%                   |
| 4. Donaciones y Transferencias      | 294,125,688        | 314,125,688        | 25,115,831                     | 0                                  | 25,115,831                     | -289,009,857             | 8%                      |
| <b>Total General</b>                | <b>294,155,688</b> | <b>314,155,688</b> | <b>25,465,460</b>              | <b>0</b>                           | <b>25,465,460</b>              | <b>-288,690,228</b>      | <b>8%</b>               |

Fuente: EPPPM, Oficina de Economías (Ejecución de Ingresos al mes de enero)

0

| Fuente de Financiamiento    | PIA<br>(1)         | PIM<br>(2)         | Ejecución al I Semestre<br>(3) | Ejecución al II<br>Semestre<br>(3) | Ejecución Total<br>(5)=(3)+(4) | Variación<br>(6)=(2)-(5) | Avance %<br>(7)=(5)/(2) |
|-----------------------------|--------------------|--------------------|--------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 1.2 Contribuciones Sociales | 294,125,688        | 294,125,688        | 3,127,917                      | 0                                  | 3,127,917                      | -290,997,771             | 1%                      |
| 1.5 Otros Ingresos          | 30,000             | 30,000             | 2,337,543                      | 0                                  | 2,337,543                      | 2,307,543                | 7792%                   |
| 1.9 Saldo de Balance        | 0                  | 20,000,000         | 20,000,000                     | 0                                  | 20,000,000                     | 0                        | 100%                    |
| <b>Total General</b>        | <b>294,155,688</b> | <b>314,155,688</b> | <b>25,465,460</b>              | <b>0</b>                           | <b>25,465,460</b>              | <b>-288,690,228</b>      | <b>8%</b>               |

Fuente: EPPPM, Oficina de Economías (Ejecución de Ingresos al mes de enero)



**EJECUCION DE GASTOS  
AL MES I TRIMESTRE DE 2018**

| Fuente de Financiamiento            | PIA<br>(1)         | PIM<br>(2)         | Ejecución al I Semestre<br>(3) | Ejecución al II<br>Semestre<br>(3) | Ejecución Total<br>(5)=(3)+(4) | Saldo<br>(6)=(2)-(5) | Avance %<br>(7)=(5)/(2) |
|-------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|----------------------|-------------------------|
| 2. Recursos Directamente Recaudados | 30,000             | 30,000             | 0                              | 0                                  | 0                              | 30,000               | 0%                      |
| 4. Donaciones y Transferencias      | 294,125,688        | 314,125,688        | 3,134,362                      | 0                                  | 3,134,362                      | 310,991,326          | 1%                      |
| <b>Total General</b>                | <b>294,155,688</b> | <b>314,155,688</b> | <b>3,134,362</b>               | <b>0</b>                           | <b>3,134,362</b>               | <b>311,021,326</b>   | <b>1%</b>               |

Fuente: EPPM, Oficina de Economías (Ejecución de Gastos al mes de enero)

| Genérica de Gasto                    | PIA<br>(1)         | PIM<br>(2)         | Ejecución al I Semestre<br>(3) | Ejecución al II<br>Semestre<br>(3) | Ejecución Total<br>(5)=(3)+(4) | Saldo<br>(6)=(2)-(5) | Avance %<br>(7)=(5)/(2) |
|--------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|----------------------|-------------------------|
| 2.1 Personal y Obligaciones Sociales | 360,000            | 360,000            | 18,000                         | 0                                  | 18,000                         | 342,000              | 5%                      |
| 2.3 Bienes y Servicios               | 290,031,138        | 310,187,204        | 3,101,954                      | 0                                  | 3,101,954                      | 307,085,250          | 1%                      |
| 2.5 Otros Gastos                     | 5,070              | 14,610             | 0                              | 0                                  | 0                              | 14,610               | 0%                      |
| 2.6 Activos No Financieros           | 3,759,480          | 3,593,874          | 14,408                         | 0                                  | 14,408                         | 3,579,466            | 0%                      |
| <b>Total General</b>                 | <b>294,155,688</b> | <b>314,155,688</b> | <b>3,134,362</b>               | <b>0</b>                           | <b>3,134,362</b>               | <b>311,021,326</b>   | <b>1%</b>               |

Fuente: EPPM, Oficina de Economías (Ejecución de Gastos al mes de enero)

